1

关于深入开展重温习总书记在北京大学

师生座谈会上的重要讲话精神争做“四有”
好老师主题教育暨“不忘初心、牢记使命、
解放思想、担当作为”大讨论活动的通知

各位党员、教师：

为进一步推进习近平新时代中国特色社会主义思想入

脑入心，更加全面系统地用习近平新时代中国特色社会主义

思想武装头脑、指导实践、推动工作，持续推进我院师德师

风建设，提升立德树人能力和水平，更好地加快一流卓越飞

行学院建设步伐，经党总支、院行政研究决定，在全院教工

党员、教师中开展重温习总书记在北京大学师生座谈会上的

重要讲话精神争做“四有”好老师主题教育暨“不忘初心、

牢记使命、解放思想、担当作为”大讨论活动。现将有关要

求通知如下：

一、活动主题

重温习总书记在北京大学师生座谈会上的重要讲话精

神争做“四有”好老师主题教育暨“不忘初心、牢记使命、

解放思想、担当作为”大讨论

二、活动时间

2020 年 6 月 4 日—7 月 4 日

三、参加范围

2

我院全体教工党员、教师

四、活动形式及阶段安排

（一）个人自主学习阶段（6 月 4 日—6 月 13 日）。以

分散自学为主，以《习近平总书记在北京大学师生座谈会上

的讲话》为主要学习内容，同时要学习《深入学习习近平关

于教育的重要论述》。每名党员、教师都要逐字逐句、原汁

原味读原著、悟原理，对照“四有”好老师标准、对照学校

事业发展要求、对照飞行学院内涵建设实际、对照正反面典

型事例，深入反思查摆自身存在的问题、短板和不足，确保

对习近平总书记提出的“四有”好老师标准有新认识、新感

悟，思想境界实现新提升。

（二）集中学习研讨阶段（6 月 14 日—6 月 23 日）。以

学习小组为单位（分组情况见附件），合理确定学习研讨的

时间地点，开展集中学习研讨。每名党员、教师都要结合个

人自主学习领会、自我对照情况，谈认识、谈体会，互相提

醒、互相借鉴，确保学有所悟、学有所得，实现共同提升。

（三）总结反思提升阶段（6 月 24 日—7 月 4 日）。每

名党员、教师结合前期自主学习、集中研讨阶段的所学、所

思、所悟、所得，认真进行总结反思，形成书面思想报告。

书面思想报告要包括认识和体会、“四个对照”查摆的差距、

下一步的努力方向和整改措施、对学院改革发展的意见建议

等，不少于 3000 字。

3

五、活动要求

（一）要统一思想，提高认识。这次主题教育活动，是

推进“不忘初心、牢记使命”制度化的重要内容，是学校党

委对我院工作提出的重要要求，也是我院专题民主生活会整

改的重要内容，更是我院加强师德师风建设、加快内涵式高

质量发展，建设一流卓越飞行学院的必然要求和现实需求。

对此，全体党员、教师要有清醒认识，切实提高站位，把思

想和行动统一到学校党委的决策部署上来，统一到推动飞行

学院事业发展上来。

（二）要积极参与，确保实效。每名党员、教师都要把

此次教育活动作为解放思想、突破自我、改革创新、推动工

作的重大契机，通过加强学习进一步强化理论武装，进一步

增强“四个意识”、坚定“四个自信”、践行“两个维护”；

通过大讨论，打破思想的藩篱，找到更高的坐标，特别是要

找准在思想政治、敬业精神、专业能力、学术水平、学术道

德、工作作风、教书育人等方面的差距，制定切实有效的措

施，切实做到找准短板、补齐短板，实现个人发展和学院事

业发展同频共振。

（三）要加强领导，树好导向。为加强对主题教育暨大

讨论活动的组织领导，成立由杜玉杰、王同印任组长，林风

平、马文来、袁伟、李帅任副组长，各党支部书记、科（室、

中心）负责同志为成员的活动领导小组。各学习小组组长要

4

切实负起应有责任，组织好各阶段、各环节的学习研讨活动。

活动结束后，领导小组将以适当形式进行总结评议，并将活

动结果作为评优选先、榜样树立、职称晋升的重要参考，对

思想不重视、态度不认真、敷衍塞责、应付了事的一票否决。

附：飞行学院主题教育暨大讨论活动学习小组分组名单

                           飞行学院主题教育

暨大讨论活动领导小组

2020 年 6 月 4 日

5

飞行学院主题教育暨大讨论活动

学习小组分组名单

第一学习组(11 人)：

组长  术守喜

成员：马文来 郭庆叶 李明娟 李遂贤 张  强 苑 永 月

   郝  伟 阚玉祥 高俊超 韩佳佳  术守喜

第二学习组(11 人)：

组长  邢琳琳

成员：杜玉杰  邢琳琳 王海军 孙翠玲 高斌 逯学志

陈  健 王  龙 章夫正 王树斌 张玉梅

第三学习组(11 人)：

组长  毛国强

成员：袁  伟  秦亚楠  王  振  苗  飞  张同任 田 茂 鹏

    刘亚飞  高培新  刘  璐  任延涛  毛国强

第四学习组(11 人)：

组长 桂晓亮

成员：王同印 林风平 李  帅  贾  肖  李婷婷  王庆昌

夏继盛  高  杰 商  博  马倩倩  桂晓亮